
 

 

６ ２ 

７ 浪 総 第２ ８ ３ 号 

令和７年９月 12 日  

25-026-003-125 

入 札 参 加 者 各 位 

浪 江 町 長   

（ 公 印 省 略 ）   

回 答 書 

 

令和７年９月５日付けで頂いた質問につきまして、下記のとおり回答します。 

 

記 

 

入札件名：福島再生賃貸住宅等新築工事（権現堂集合住宅） 
 

No. 資料の種類 ページ 質疑内容 回答 

1 
建築工事 

金抜き設計書 

683 別紙

00-01202 

684 別紙

00-0106 

698 別紙

00-0133 

699 別紙

00-0137 

708 別紙

00-0150 

709 別紙

00-0154 

715 別紙

00-0571 

716 別紙

00-0573 

給水、排水形鋼振れ止め支持に

ついて、「％」表記となっておりま

すが、何に対しての率か、または

係る対象工種があればご教示願

います。 

公共建築工事積算基準に準じてく

ださい。 

2 
建築工事 

金抜き設計書 

683 別紙

00-0103 

685 別紙

00-0107 

698 別紙

00-0134 

700 別紙

00-0138 

708 別紙

00-0151 

給水、排水スリーブについて、

「％」表記となっておりますが、何

に対しての率か、または係る対象

工種があればご教示願います。 

公共建築工事積算基準に準じてく

ださい。 



 

 

708 別紙

00-0155 

714 別紙

00-0570 

717 別紙

00-0575 

3 
建築工事 

金抜き設計書 

686 別紙

00-0110 

688 別紙

00-0114 

形鋼振れ止め支持の別紙明細

の内訳の記載がないように見受

けられます。内訳があるようでご

ざいましたらご教示願います。 

当該項目での計上不要です。 

4 
建築工事 

金抜き設計書 

686 別紙

00-0111 

688 別紙

00-0115 

スリーブの別紙明細の内訳の記

載がないように見受けられます。

内訳があるようでございましたらご

教示願います。 

当該項目での計上不要です。 

5 
建築工事 

金抜き設計書 
719 

別紙 00-0094 ＶＯＣ測定試験費

は別紙明細に記載ございません

が、明細はございますでしょうか。

または見積単価の場合は、採用

単価についてご教示願います。 

ﾊﾟｯｼﾌﾞ型ｻﾝﾌﾟﾗｰ測定ﾊﾞｯﾁ V4 

ﾊﾟｯｼﾌﾞ型ｻﾝﾌﾟﾗｰ測定ﾊﾞｯﾁ F 

測定箇所：24箇所 

をお見込み下さい。 

採用単価は県単価を採用しており

ます。 

6 
建築工事 

金抜き設計書 

260 

286 

公共トイレと東屋の屋根について

「頂部納め」、「下り谷」、「唐草」

は金属屋根に含むと表記されて

おりますが、各施工手間につい

ても金属屋根の単価に含まれて

いる認識でよろしいでしょうか。ご

教示願います。 

お見込みの通りです。 

7 
建築工事 

金抜き設計書 
 

共通仮設費率、現場管理費率を

算定する場合の直接工事費また

は純工事費には処分費が含まれ

ない認識でおりますが、処分費

の他に含まれない費用項目があ

る場合については、対象箇所を

ご教示願います。 

『処分費』だけです。 

8 
土木工事 

金抜き設計書 

頁 0-0075 

頁 0-0076 

施工 第 0-0018 号表、施工 第

0-0019 号表の水道用硬質塩化

ビニール管について、規格の詳

細または掲載資料がございまし

たらご教示願います。 

「採用単価表」を参照ください。 

担当 ： 浪江町役場 総務課 

 管財係 入札担当 

ＴＥＬ：0240-34-0237 

ＦＡＸ：0240-35-5352 


