25-026-003-125 入札参加者各位

浪 江 町 長 (公 印 省 略)

## 回答書

令和7年9月5日付けで頂いた質問につきまして、下記のとおり回答します。

記

入札件名:福島再生賃貸住宅等新築工事(権現堂集合住宅)

No.	資料の種類	ページ	質疑内容	回答
1	建築工事金抜き設計書	683 別紙 00-01202 684 別紙 00-0106 698 別紙 00-0133 699 別紙 00-0137 708 別紙 00-0150 709 別紙 00-0154 715 別紙 00-0571 716 別紙 00-0573	給水、排水形鋼振れ止め支持について、「%」表記となっておりますが、何に対しての率か、または係る対象工種があればご教示願います。	公共建築工事積算基準に準じてください。
2	建築工事 金抜き設計書	683 別紙 00-0103 685 別紙 00-0107 698 別紙 00-0134 700 別紙 00-0138 708 別紙 00-0151	給水、排水スリーブについて、「%」表記となっておりますが、何に対しての率か、または係る対象工種があればご教示願います。	公共建築工事積算基準に準じてください。

		EOO BILAT		
		708 別紙		
		00-0155		
		714 別紙		
		00-0570		
		717 別紙		
		00-0575	T/ (M) (F)	火計をロイのは「アディン
3	7-1- 6-1	686 別紙	形鋼振れ止め支持の別紙明細	当該項目での計上不要です。
	建築工事	00-0110	の内訳の記載がないように見受	
	金抜き設計書	688 別紙	けられます。内訳があるようでご	
		00-0114	ざいましたらご教示願います。	
4		686 別紙	スリーブの別紙明細の内訳の記	当該項目での計上不要です。
	建築工事	00-0111	載がないように見受けられます。	
	金抜き設計書	688 別紙	内訳があるようでございましたらご	
		00-0115	教示願います。	
5	建築工事金抜き設計書	719	別紙 00-0094 VOC測定試験費	パッシフ <sup>*</sup> 型サンプラー測定ハッチ V4
			は別紙明細に記載ございません	パッシフ <sup>・</sup> 型サンプラー測定バッチ F
			が、明細はございますでしょうか。	測定箇所:24 箇所
			または見積単価の場合は、採用	をお見込み下さい。
			単価についてご教示願います。	採用単価は県単価を採用しており
				ます。
6	建築工事 金抜き設計書	260 286	公共トイレと東屋の屋根について	お見込みの通りです。
			「頂部納め」、「下り谷」、「唐草」	
			は金属屋根に含むと表記されて	
			おりますが、各施工手間につい	
			ても金属屋根の単価に含まれて	
			いる認識でよろしいでしょうか。ご	
			教示願います。	
7			共通仮設費率、現場管理費率を	『処分費』だけです。
			算定する場合の直接工事費また	
	建築工事 金抜き設計書		は純工事費には処分費が含まれ	
			ない認識でおりますが、処分費	
			の他に含まれない費用項目があ	
			る場合については、対象箇所を	
			ご教示願います。	
8	土木工事 金抜き設計書		施工 第 0-0018 号表、施工 第	「採用単価表」を参照ください。
		頁 0-0075 頁 0-0076	0-0019 号表の水道用硬質塩化	
			ビニール管について、規格の詳	
			細または掲載資料がございまし	
			たらご教示願います。	
			1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2	└────────────────────────────────────

担当 : 浪江町役場 総務課

管財係 入札担当

TEL:0240-34-0237

FAX:0240-35-5352